

证券代码：300762

证券简称：上海瀚讯

上海瀚讯上市公司投资者关系活动记录表

编号：2025-002

投资者关系活动类别	<input type="checkbox"/> 特定对象调研 <input type="checkbox"/> 媒体采访 <input type="checkbox"/> 新闻发布会 <input type="checkbox"/> 现场参观 <input type="checkbox"/> 其他： <input type="checkbox"/> 分析师会议 <input checked="" type="checkbox"/> 业绩说明会 <input type="checkbox"/> 路演活动 <input type="checkbox"/> 电话会议
参与单位名称及人员姓名	参加公司2024年度网上业绩说明会的全体投资者
时间	2025年05月16日 15:00-17:00
地点	价值在线（ https://www.ir-online.cn/ ）网络互动
上市公司接待人员姓名	董事长 胡世平先生 独立董事 花贵如先生 董事、副总经理、财务负责人及董事会秘书 顾小华女士 保荐代表人 王鹏程先生
投资者关系活动主要内容介绍	<p>1.请问公司在 G60 星座项目中承担何种角色</p> <p>答:公司是千帆星座通信分系统供应商及 G60 星座载荷相关通信设备的核心承研单位之一，负责该星座通信分系统的保障与支撑，研制并供给相关卫星通信载荷、信关站、卫星通信终端等关键通信设备。同时，公司也组织了专门研发团队，进行卫星相关业务的研究。谢谢。</p> <p>2.年报中有一笔收回投资现金 1.5 亿元，请问这是什么项目收回的投资现金？</p>

答:公司收回投资收到的现金主要系公司使用闲置自有资金和募集资金在报告期内购买银行结构性存款所致,公司确保本金安全的前提下,努力提高收益,为投资者创造价值。感谢您的关注。

3.近日巴西总统访华,卫星出海,巴西此前表示希望引入上海垣信作为其卫星服务商。上海瀚讯是上海垣信实施的“千帆星座”“G60星链计划”中载荷的唯一供应商,为其提供星上基站、相控阵天线等关键设备。山西证券通信研报说2025年4月14日,上海瀚讯中标上海垣信“一体化信关站系统采购项目”,上海瀚讯中标价为249.7万元/套,若分别按50%份额计算,则对应合同金额分别约1.5亿元。请问数据可靠吗?建议贵公司以后多发些中标的公告。多谢回答!

答:公司中标的“一体化信关站系统采购项目”,仍在推进中,尚未签署正式合同。公司一贯坚持按规定履行信息披露义务,维护各位股东合法权益,如果金额达到交易所披露标准,公司将遵照有关规定进行信息披露,请关注公司定期报告及相关公告。谢谢。

4.上海微小与联和投资近期纷纷大额减持公司股份,是为了避免降低关联交易,还是不好看公司与千帆星座的合作?

答:减持是股东基于投资和回报的正常市场行为。公司目前经营状况良好,我们会一如既往地履行信息披露义务,同时坚持技术创新和可持续发展,坚定维持公司基本面稳中向好。谢谢。

5.请问公司截止目前低轨卫星相关业务的订单情况?大概有多少金额?主要是哪些产品?

答:2024年公司加大了低轨卫星载荷系统及终端的研发投入和建设相关的生产制造环境,且成功中标相关低轨卫星载荷系统、星

座地基基站与测试终端研制项目。公司 2024 年度低轨卫星相关业务大约金额为 1.5 亿元，详见公司 2024 年年度年报。谢谢。

6.公司 24 年的研发投入中与低轨卫星行业相关的项目比较多，预计未来能够对公司营收产生较大影响的有哪些？

答:公司目前与低轨卫星行业相关的研发项目有一体化信关站系统、TP 载荷分系统、VDES 载荷分系统研制、千帆一代地面系统、千帆一代在轨验证平台、手机直连卫星 5G 产品，这些业务方向未来可能会对公司营收产生部分影响。谢谢。

7.公司 24 年年报中所提到的 3.11 亿元已签订但尚未履行完毕的合同主要包括哪些(类)产品，各占比大概是多少？

答:公司 2024 年年报中提及的已签订但尚未履行完毕的合同，主要系公司核心业务领域的产品订单，主要包括宽带通信设备和低轨卫星相关产品。具体情况，请参考公司定期报告及相关公告。公司将持续加强主营产品的交付执行，推动订单履约转化，切实提升经营业绩和股东回报。感谢您的关注。

8.公开资料显示，垣信卫星由微小卫星与格思航天总装生产，请问公司是否有计划争取进入微小卫星供应链体系？

答:感谢您的关注。我们会以市场为导向，努力与更多潜在客户建立合作关系，促进公司产品的更广泛应用。

9.招标网上显示在垣信应用终端设备相关招标中中标的企业有成都中科星辰等企业，请问公司为何没有直接参与这块招标？成都中科星辰又是公司的关联企业，是否存在损害上市公司利益的嫌疑？

答:成都中科星辰是独立运营的公司法人，有独立的产品开发队伍，其依法依规参与招投标项目系自主决策。瀚讯仅作为其参股股东，不涉及对该等事项的重大影响。就成都中科星辰的项目参

	<p>与成果，瀚讯公司亦可作为股东享有收益，不存在损害上市公司及股东利益的情形。公司在所有经营活动中始终严格遵守相关法律法规和监管要求，公司管理层始终高度重视全体股东利益。感谢您的关注。</p>
关于本次活动是否涉及应披露重大信息的说明	本次活动不涉及未公开披露的重大信息。
附件清单	无
日期	2025 年 05 月 16 日